
PROTOKÓŁ Nr XL/2010

z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 26 maja 2010 roku

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska - Mękal otworzyła XL sesję Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego.  Sesja  rozpoczęła  się  w  Starostwie  Powiatowym w Piasecznie  o  godz.  14:00. 
Przewodnicząca  poinformowała,  że  lista  obecności  została  podpisana  przez  21  Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.

Ad 2

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska - Mękal  przedstawiła informację na temat 
sukcesów w szachach mieszkańców Powiatu Pani Moniki Soćko oraz Bartosza Soćko 2. Następnie 
Przewodnicząca  w imieniu  Rady Powiatu  razem z  Panem Starostą  wręczyła  w dowód uznania 
upominki szachistom. 

Pan Bartosz Soćko podziękował za zaproszenie,  dodając,  że  dzięki  temu gra w szachy będzie 
bardziej spopularyzowana na terenie Powiatu. Następnie przedstawił swoją córkę Weronikę Soćko, 
która  również  odnosi  sukcesy  m.  in.  jest  finalistką  Mistrzostw  Szachowych  dzieci  do  lat  10. 
Ponadto Pan B. Soćko zajmuje się nauczaniem gry w szachy w przedszkolu. 

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Barbara  Rudzińska  -  Mękal  zwróciła  się  z  zapytaniem do 
radnych - czy są propozycje zmian do porządku obrad3.

Radna Maria Bernacka - Rheims zwróciła uwagę, że przy uchwale w sprawie zmiany ustalającej 
zasady przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Piaseczyńskiego, Komisja Rewizyjna 
podjęła wniosek o wycofanie pkt 1  §1 w związku z przypuszczeniem, iż finanse naszego kraju 
mogą być w nie  najlepszej  kondycji  z  uwagi  na powódź. Radna dodała,  że  to nie  dot.  zmiany 
porządku obrad, tylko sygnalizuje o zmianie w/w projektu uchwały.

Nie zgłoszono propozycji zmian do zaproponowanego porządku sesji.

Rada głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek obrad sesji. 

Ad. 3 Przyjecie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Rada  głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 przyjęła Protokół z XXXIX sesji Rady 
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 28 kwietnia 2010 roku.

1 załącznik do protokołu
2 załącznik do protokołu
3 załącznik do protokołu

1



Ad. 4  Złożenie  sprawozdania  przez Starostę Piaseczyńskiego z  wykonania uchwał Rady  
i pracy Zarządu.

Starosta Jan Dąbek zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania 
z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu4. 

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Barbara  Rudzińska  -Mękal  podziękowała  Staroście 
Piaseczyńskiemu, Członkowi Zarządu Panu Stefanowi Duninowi oraz Przewodniczącemu Komisji 
Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Panu  Wojciechowi  Ołdakowskiemu  za  ogrom  pracy 
wykonanej na terenie Powiatu w związku z ogłoszonym przez Wojewodę Mazowieckiego stanem 
zagrożenia powodziowego. 

Radny Daniel Płużyczka zadał pytanie w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę wydzieloną 
pod poszerzenie drogi powiatowej. Z informacji przekazanej  w materiałach na sesję wynika,  iż 
Zarząd zaproponował byłym właścicielom działki Państwu G. stawkę odszkodowania w wysokości 
85 zł za m² działki. Radny zwrócił się z zapytaniem o jaką to drogę chodzi. 

Wicestarosta  Marek  Gieleciński  w odpowiedzi  stwierdził,  że  chodzi  o  drogę  w miejscowości 
Gabryelin Gmina Prażmów. 

Radny Mateusz Baj  zwrócił uwagę, aby w sprawozdaniu dot. wykonania uchwał Rady i pracy 
Zarządu  przy  uchwale  dotyczącej  odszkodowania  za  nieruchomość  oprócz  numeru  uchwały  i 
gminy, podawać również przy jakiej ulicy znajduje się ta działka. Następnie zadał pytanie dlaczego 
Zarząd nie widzi potrzeby przygotowania strategii promocji Powiatu Piaseczyńskiego na lata 2010 
–  2015  z  uwagi  na  brak  środków  finansowych.  Zadał  pytanie,  jaka  jest  potrzebna  kwota  na 
opracowanie  takiego  dokumentu.  Radny  stwierdził,  że  może  zamiast  na  sztandar  lepiej  jest 
przeznaczyć pieniądze w wysokości 20 tys zł na strategię promocji powiatu i wtedy nie będzie ona 
tak chaotyczna. Następnie poruszył kwestię wcześniejszego zapłacenia faktury dla firmy Fal-Bruk. 
Zadał pytanie, czym było to spowodowane, czy to firma wystąpiła z wnioskiem o wcześniejsze 
zapłacenie faktury, czy też Zarząd z własnej inicjatywy podjął takie działania - „ czym się wkupiła 
ta firma w łaski Zarządu.”

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi stwierdził, że ta firma wkupiła się dobrą robotą. Poinformował, 
że  Firma  wygrała  kolejne  przetargi  i  straciła  płynność  finansową,  w  związku  z  powyższym 
wystąpiła,  aby jedną  ratę  zapłacić  w całości,  z  tego  względu,  że  zaczyna mieć  problemy przy 
zakupie  materiałów.  Starosta  dodał,  że  ustalono,  iż  płatność  będzie  dokonana w dwóch ratach. 
Następnie poinformował, że Zarząd nie wycofuje się z opracowania dokumentu strategii promocji, 
tylko po I półroczu zdecyduje, czy przekazać 36 tys na to opracowanie. 

Starosta Jan Dąbek następnie przedstawił informację o stanie finansowym Powiatu5.

Ad 5  Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

Radna Maria  Bernacka -  Rheims zadała  pytanie,  jakie  były problemy na  terenie  Powiatu  w 
związku z zagrożeniem powodziowym, na co trzeba zwrócić uwagę w przyszłości ?

Starosta Jan Dąbek w odpowiedzi stwierdził, że jest przygotowany raport, który liczy 12 stron. 

4 załącznik do protokołu
5 załącznik do protokołu

2



Starosta poinformował, iż było duże zagrożenie, został ogłoszony alarm przeciwpowodziowy. Cała 
akcja trwała bardzo długo, z uwagi na to, że wysoki poziom wody  utrzymywał się przez bardzo 
długi czas. Alarm przeciwpowodziowy najprawdopodobniej zostanie odwołany przez Wojewodę za 
dwa dni. Starosta stwierdził, że było kilka punktów niebezpiecznych, jednym z takich punktów był 
rejon  Brzumina  Gmina  Góra  Kalwaria  oraz  rejon  ulicy Mirkowskiej  w Konstancinie-Jeziornie. 
Zużyto 100 tys worków z piaskiem. Najwięcej kłopotów sprawiała rzeka Jeziorka. Podsumowując 
Starosta  stwierdził,  iż  podległe  służby  były  bardzo  dobrze  przygotowane,  nawet  mieszkańcy 
pomagali.  Starosta  poinformował  również,  że  DPS  w  Górze  Kalwarii  oraz  szkoły  były 
przygotowane na przyjęcie powodzian. 

Radna  Marianna  Kurek  zwróciła  się  do  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska, aby poświęcił jedno posiedzenie komisji sprawie konserwacji urządzeń wodnych, jak 
również zorganizował spotkanie z przedstawicielami spółek wodnych, z osobami, które zajmują się 
utrzymaniem  wałów  przeciwpowodziowych.  Radna  stwierdziła,  że  należy  zwrócić  uwagę  na 
bieżące  utrzymanie  rzek,  koszenie  rowów melioracyjnych,  koszenie  zarośli  na  wałach.  Dodała 
także, że te prace powinny być wykonane z początkiem maja. Radna stwierdziła również, że być 
może trzeba będzie przeznaczyć określone środki w budżecie powiatu na ten cel.

Radna Maria Bernacka - Rheims  poprosiła o wyciągnięcie wniosków na przyszłość, ponieważ 
tym razem nam się udało dzięki mobilizacji służb ratowniczych. Ponadto Radna powiedziała, że 
była mowa o melioracji, tu również można przyczynić się do poprawy sytuacji. Spółki melioracyjne 
mają problem z ustaleniem właścicieli gruntów, nie wiedzą od kogo pobierać środki finansowe, 
ponieważ nie mają aktualnych danych, mają jeszcze ewidencję z czsów PRL-u. Radna stwierdziła, 
że jeżeli uda się wprowadzić geodezję i ewidencję, to może Powiat pomóc tym spółkom. Spółki na 
przykład  wysyłają  wezwania,  ale  one są  bez odpowiedzi,  ponieważ jest  nieaktualny właściciel. 
Radna przypomniała, że rok temu uczulała na temat powodzi, to niektórzy patrzyli na nią krzywo, 
że się czepia, dodając, że będzie się tego tematu dalej czepiała. Radna poinformowała także, że wg 
hydrologów  groźba  powodzi  może  powtórzyć  się  jeszcze  tego  lata.  Trzeba  taką  mobilizację 
zachować, jak przy ratowaniu wałów. 

Radny  Daniel  Płużyczka  przychylił  się  do  wniosku  Radnej  Marianny  Kurek  w  sprawie 
zorganizowania posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poświęconej temu tematowi. 
Radny dodał,  że  wspólnie  z  Komisją  Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego spotkają  się,  ale 
jedno spotkanie już odbyło się z przedstawicielem Wojewódzkiego Zarządu Melioracyjnego, co 
prawda było to przed powodzią. 

Ad 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok

Naczelnik Wydziału Finannsowego Grzegorz Koczyk  przedstawił  projekt uchwały w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok6.

Radna  Marianna  Kurek poinformowała,  iż  Komisja  Budżetu  i  Finansów  jednogłośnie 
pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt  uchwały.  Następnie  poinformowała,  że 
autopoprawka dot. zwiększenia środków na dobudowę wejścia głównego do Zespołu Szkół Nr 1 w 
Piasecznie  została  pozytywnie  zaopiniowana.  Radna dodała  także,  że  drugą  autopoprawkę  dot. 
wykonania  sztandaru  Powiatu  Piaseczyńskiego  za  kwotę  20  tys  zł  pozostawiono  do 
indywidualnego głosowania. 

6 załącznik do protokołu

3



Starosta Jan Dąbek poinformował, że autopoprawka dot. wprowadzenia na sesję kwoty 20 tys zł 
na wykonanie sztandaru została przedstawiona Państwu późno z uwagi, że było robione rozeznanie 
cenowe, które wpłynęło w dniu wczorajszym. Starosta dodał,  że czas wykonania sztandaru jest 
długi, w związku z powyższym prosi Wysoką Radę o przyznanie tych środków. 

Radny  Daniel  Płużyczka  poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Strategii  Gospodarczej 
wnioskowano o przedstawienie prac inwestycyjnych i  remontowych, które zostały wykonane w 
budynku  urzędu  Starostwa  Powiatowego  oraz  terenu  przyległego  przy  ul.  Chyliczkowskiej  14. 
Radny przypomniał, że komisja sugerowała, aby Zarząd wycofał budowę parkingu przy Starostwie 
za kwotę 50 tys zł.  

Starosta Jan Dąbek  poinformował,  że  przygotowano informację o  wykonanych inwestycjach i 
remontach w budynku urzędu Starostwa Powiatowego oraz wokół terenu. Następnie odniósł się do 
kwestii  budowy  parkingu.  Starosta  przypomniał,  że  pozyskano  działkę  przy  terenie  Związku 
Nauczycielstwa Polskiego i jest to darowizna na określony cel. Jeśli nie zostanie zagospodarowana 
to  Wojewoda  może  darowiznę  cofnąć.  Starosta  poinformował,  że  planując  budowę kompleksu 
bibliotecznego  z  salami  teatralnymi,  chciałby  zabezpieczyć  miejsca  parkingowe.  Ponadto 
pracownicy będą mogli tam parkować.  

Radny Daniel Putkiewicz zadał pytanie, dlaczego zostało zdjęte zadanie dot. zakupu dwóch lokali 
mieszkalnych. Następnie stwierdził,  że miało być robiona rewitalizacja parku a będzie zrobiony 
parking, tylko tu jest nieścisłość czy ten parking będzie dla pracowników, czy dla interesantów. 

Starosta Jan Dąbek stwierdził, że park zrobią, te prace zaczynają już być widoczne, wcześniej była 
opracowywana dokumentacja. Jeśli chodzi o lokale mieszkalne, to mieszkańcy będą mieli gdzie 
mieszkać. Starosta przypomniał, że 300 tys zł jest przeznaczone na remont dachu dla pozostałych 
budynków  /położonych  w  parku  miejskim  w  Piasecznie/.  Odnośnie  ogrodzenia  terenu  parku 
najpierw planowane jest wykonanie tych robót od strony ulicy Zgoda, a następnie będzie wykonane 
oświetlenie  parkowe i  ławki.  Starosta  stwierdził,  że  do  zadań  Powiatu  nie  należy zapewnienie 
mieszkań socjalnych. Jeden z budynków należy przeznaczyć do rozbiórki i cztery rodziny trzeba 
będzie  przekwaterować.  Starosta  poinformował,  że  spotkał  się  z  firmą,  która  zaproponowała 
budowę mieszkań socjalnych za kwotę 2.100 zł za 1 m pod klucz, oraz dodał, że wysłał tych panów 
do gminy. 

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Barbara  Rudzińska  -Mękal  stwierdziła,  że  ta  dyskusja  zbyt 
długo trwa. Dodała, że Zarząd zwróci się do Gminy Piaseczno, aby zapewniła lokale zastępcze dla 
tych  rodzin. 

Radny  Mateusz  Baj stwierdził,  że  Radni  zauważają  potrzebę  wizji  zagospodarowania  koszar, 
natomiast Zarząd nie jest za tym. Tak jest i w innych sprawach. Radni są za tym, aby porozumieć 
się  z  Gminą  Piaseczno  i  wyjść  naprzeciw  koncepcji  stworzenia  mieszkań  chronionych.  Radny 
zauważył, iż w tej kwestii również radni są innego zdania niż Zarząd Powiatu. Radny dodał, iż 
Gmina Piaseczno otrzymała wyrok sądowy, zobowiązujący gminę do zakupu lokali zastępczych „i 
nie  chcecie  tych  mieszkań  kupić”.  Radny  przypomniał,  iż  na  posiedzeniu  Komisji  Strategii 
Gospodarczej Zarząd stwierdził, iż z „przyczyn merytorycznych” nie doszło do zakupu mieszkań. 
„Tak Zarząd zadecydował”. Ponadto  w chwili gdy dochody Powiatu zmniejszają się i będzie trzeba 
dokonać korekty budżetu Zarząd zamierza wybudować parking dla pracowników. Radny wyraził 
swój  sprzeciw  wobec  takich  działań.  Ponadto  Radny  stwierdził,  iż  są  bardziej  potrzebne  i 
ważniejsze inwestycje, które Powiat powinien realizować. Radny przypomniał, iż od 4 lat jeden z 
radnych  dopominał  się  o  budowę  chodnika  we  wsi  Szczaki.  Zarząd  twierdził  iż  nie  ma  na 

4



przedmiotowe  zadanie  środków.  Radny  dodał,  iż  dopiero  w  roku  2010  zadanie  inwestycyjne 
-budowa  chodnika  we  wsi  Szczaki  znalazło  się  w  budżecie  Powiatu  „a  pieniądze  na  parking 
znajdują się od razu”. Radny również wyraził negatywną opinię na temat wprowadzenia w dniu 
sesji Rady Powiatu kwestii zakupu sztandaru. Radny stwierdził, iż jest to „swego rodzaju prestiż” i 
powinny zająć się tą kwestią merytoryczne Komisje. Zdaniem Radnego takie działania nie są na 
miejscu.

Starosta Jan Dąbek nawiązując do wypowiedzi Radnego stwierdził, iż „kampania się zaczyna, i są 
rzucane bardzo piękne hasełka”.  Starosta  dodał,  iż  Zarząd uchwalony budżet  realizuje.  Starosta 
stwierdził,  że  nie  chodzi  o  to,  że  350.000zł  zostanie  przeznaczone  na  budowę parkingu  tylko 
zdaniem Starosty „Panowie szukają pretekstu żeby dziś troszeczkę porozmawiać”. Starosta  dodał 
także,  iż  dzięki  dzisiejszemu wprowadzeniu  do  budżetu  Powiatu  Piaseczyńskiego  na  2010  rok 
pozycji  zakup  sztandaru  zostanie  uruchomiona  procedura.   Sfinalizowanie  tego  zadania  zajmie 
pewien czas. Dlatego Komisje na pewno będą zajmowały się przedmiotową kwestią. Starosta dodał, 
iż  w  czasie  tej  kadencji  były  inne  zadania  równie  ważne  do  zrealizowania  -  budowa  dróg  i 
chodników.  W chwili  obecnej  „jest  chwila  refleksji  i  tę  kadencję  zakończmy wykonując  rzecz 
symboliczną, która będzie służyła  mieszkańcom Powiatu Piaseczyńskiego”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal  zwróciła się z prośbą o skrócenie 
dyskusji radnych w przedmiotowej sprawie.

Wicestarosta Marek Gieleiciński nawiązując do wypowiedzi Radnego M. Baja poinformował, iż 
zadnie inwestycyjne budowa chodnika we wsi Szczaki jest w  budżecie Powiatu Piaseczyńskiego na 
2010  rok  i  jest  to  zadanie  realizowane.  Zdaniem  Wicestarosty  należy  rozgraniczyć  marzenia 
radnych od tego co znajduje się w planach jednorocznych czy wieloletnich. Ponadto Wicestarosta 
dodał, iż jest wiele pozycji w budżecie Powiatu, które od kilku lat nie są realizowane. Wicestarosta 
podał przykład-ul. Piaseczyńska w miejscowości Złotokłos. Wicestarosta przypomniał, iż zadanie to 
jest w planie inwestycji od 3 lat. Wszystko wskazuje, iż w roku bieżącym zostanie zrealizowane 
przedmiotowe zadanie jako dokończone ciągu komunikacyjnego.  Wicestarosta poinformował,  iż 
Wiceburmistrz Gminy Piaseczno poinformował Zarząd Powiatu na temat robót kanalizacyjnych na 
przedmiotowym odcinku drogi. Prace zakończą się w listopadzie br. 

Radny  Mateusz  Baj  zaapelował  do  Zarządu  o  dyskusję  merytoryczną  w  sprawie  kwestii 
budżetowych. Ponadto zwrócił się o nie nazywanie wypowiedzi Radnego „kampanią wyborczą”. 
Radny zwrócił uwagę, iż on sam nie używa takich słów „choć mógłbym powiedzieć, że robicie 
sobie sztandar przed samymi wyborami”.

Przewodnicząca Rady  Powiatu  Barbara Rudzińska-  Mękal  poinformowała,  iż  w związku  z 
obecnością gościa z Liceum Ogólnokształcącego im. Dywizji Kościuszkowskiej w Piasecznie Pana 
Michała Barcika oraz Pani Ewy Macios ogłasza przerwę w obradach w celu wręczenia nagród7

Radna Maria Bernacka- Rheims  oznajmiła, iż „Pani Przewodnicząca w imieniu Zarządu złoży 
wniosek do Gminy. Na razie póki co i  na szczęście nie jest Pani w Zarządzie” Ponadto Radna 
wyraziła swoje zadowolenie w związku ze skromną naturą Radnego D. Putkiewicza „zawsze Pana 
brałam jako  kombajn  czyli  człowieka  od  wszystkiego  -  proszę  to  traktować  jako  komplement 
natomiast chciałam powiedzieć, że istnieją takie instytucje jak szare eminencje, a poza tym jak ktoś 
czegoś  nie  może to  Pan zawsze  może”.Ponadto  Radna zwróciła  się  o  doprecyzowanie  zadania 
zawartego w pkt 13 projektu uchwały budżetowej.

7 załącznik  do protokołu

5



Starosta Jan Dąbek ( wypowiedź poza zasięgiem mikrofonu )odpowiedział, iż w pkt. 13 wskazana 
kwota obejmuje również wykonanie zadania.

Radna Maria Bernacka- Rheims  w związku z odpowiedzią Starosty zwróciła się z zapytaniem 
czy kwota przeznaczona na realizację  zadania  wskazanego w pkt  18 projektu uchwały zawiera 
modernizację wyposażenia Biura Pani Przewodniczącej „i w tym troszkę Biura Rady”.

Starosta Jan Dąbek odpowiedział, iż „prawdopodobnie tak”

Radna Maria Bernacka- Rheims poprosiła o uściślenie tej informacji w przyszłości.

Radny Daniel Putkiewicz stwierdził, iż nie jest przekonany do głosowania nad projektem uchwały 
budżetowej w związku z wątpliwościami dotyczącymi pkt 3 i 8. Radny zauważył, iż są inwestycje, 
które  należy  realizować  etapami  (np.  budowa  chodnika  we  wsi  Szczaki-  najpierw  wykonana 
zostanie dokumentacja, „w Bobrowcu chodnik robiliśmy przez dwa lata potem spadło z budżetu i 
nic nie zrobiliśmy .” Radny zauważył, iż planując zadania inwestycyjne Zarząd w pierwszym roku 
proponuje  wykonanie  dokumentacji.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  parking  dla  pracowników  „to 
wyrzucamy 350.000zł i uda się w pół roku z dokumentacją i ze wszystkim” . Radny dodał, iż ceni 
Starostę  za skuteczność  i  życzy sobie  aby ta  skuteczność przelała  się  bardziej  na „chodniki  w 
Bobrowcu niż na parking tutaj”. Dlatego Radny chciałby ustalić, czy jest koniecznym wykonanie 
inwestycji -budowa parkingu i chodnika przy budynku Starostwa. Radny poprosił o potwierdzenie 
informacji czy chodnik ma być wybudowany przy miejscach parkingowych Zarządu.

Starosta Jan Dąbek  zwrócił się z zapytaniem gdzie zdaniem Radnego powinien znajdować się 
chodnik w miejscowości Bobrowiec.

Radny Daniel Putkiewicz  odpowiedział „wzdłuż posesji i wzdłuż przejścia z Bobrowca do szkoły, 
tam gdzie dzieci chodzą na drugą stronę do szkoły do Kamionki. Generalnie przydałaby się też 
ścieżka rowerowa, żeby rowerzyści też mogli bezpiecznie poruszać się wtedy może przyjeżdżaliby 
rowerem, i byłoby potrzeba mniej miejsc parkingowych – tak robią w Unii Europejskiej”.

Starosta Jan Dąbek zwrócił się do Radnego z zapytaniem, dlaczego w chwili uchwalania budżetu 
Powiatu Piaseczyńskiego na 2010 rok nie zwrócił się o wprowadzenie przedmiotowego zadania. 
Jeśli  chodzi  o  chodnik   w  Szczakach  to  Radny Jacek  Zachariasz  przekonał  Zarząd  że  jest  to 
potrzebna inwestycja  i  znalazła  się  w budżecie  Powiatu Piaseczyńskiego na 2010 rok.  Starosta 
dodał, iż „Pan dzisiaj chciałby wszystkie ścieżki i chodniki wybudować. Szkoda, że Pan tak nie 
walczył od samego początku konstruowania budżetu”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal poinformowała, iż w uzgodnieniu z 
Prezydium Rady apeluje o zamknięcie dyskusji w tej sprawie. Przewodnicząca przypomniała, iż 
przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na komisjach i każdy z radnych ma swoje zdanie na 
ten temat. Państwo radni poprosili Starostę, aby ponownie rozpatrzeć punkty  3 i 8 przedmiotowego 
projektu uchwały. Przewodnicząca poinformowała, iż Starosta wyraził wolę, aby takiego trybu nie 
nadawać tej sprawie. Przewodnicząca dodał, iż „Panowie w tej chwili dyskutują na poziomie kto 
ma jakie uprawnienia jeśli chodzi o wykonywane obowiązki służbowe. Przedmiotowa dyskusja nie 
pociągnie za sobą pożądanego efektu czyli zmiany w projekcie uchwały”.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna oznajmiła, iż jest to prośba od Prezydium 
Rady. Ponadto Wiceprzewodnicząca zwróciła uwagę, iż przedmiotowa dyskusja przerodziła się w 
dialog pomiędzy Radnym a Starostą.

6



Radny  Daniel  Putkiewicz poinformował,  iż  nie  było  okazji  porozmawiać  na  temat 
przedmiotowego  projektu  uchwały  na  posiedzeniu  Komisji  Strategii  Gospodarczej.  Radny 
poinformował,  iż  pod  koniec  posiedzenia  zwrócił  się  do  Zarządu  o  informacje  na  temat  tych 
inwestycji „ to była godzina 19.00 i każdy spieszył się do domu. Jeżeli będę miał specjalne sesje ze 
Starostą face to face to ja wtedy w takim trybie będę wszystkie sprawy wyjaśniał”. Radny złożył 
wniosek, aby wykreślić z projektu uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok 
punkty 3 i 8. Radny dodał, iż chciałby głosować za przyjęciem przedmiotowego projektu, ale bez 
tych dwóch punktów, które należy szczegółowo wyjaśnić.

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal poddała pod głosowanie imienne 
wykreślenie z projektu  uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok punktów 3 i 
8 z projektu uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym8  głosami:  za  –  6,  przeciw- 9,  wstrzymało się  – 6  nie  przyjęła 
wniosku w sprawie wykreślenia  punku 3 i  8  z  projektu uchwały w sprawie  zmian  w uchwale 
budżetowej na 2010 rok 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal  poddała pod głosowanie imienne 
projekt  uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010.

Rada w głosowaniu imiennym9  głosami: za – 21, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła  uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok10.

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal ogłosiła 5min. Przerwę.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu  Joanna Pająkiewicz  po przerwie  wznowiła  obrady sesji 
Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad 7 Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie zakresu i  formy informacji  o  przebiegu  
wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze roku budżetowego

Naczelnik  Wydziału  Finansowego  Grzegorz  Koczyk przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
zakresu i  formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze roku 
budżetowego11.

Radna  Marianna  Kurek  poinformowała,  że  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Rada głosami: za – 18, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze roku budżetowego12.

8 załącznik do protokołu
9 załącznik do protokołu
10 załącznik do protokołu
11 załącznik do protokołu
12 załącznik do protokołu

7



Ad  8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  ustalającej  zasady  
przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Piaseczyńskiego

Radna  Maria  Bernacka-  Rheims przedstawiła   projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały 
ustalającej zasady przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Piaseczyńskiego13. Ponadto 
Radna dodała, iż Komisja Rewizyjna, która była wnioskodawcą podwyższenia członkom komisji 
wysokości diety o 5 % od przyszłej kadencji, postanowiła wycofać się z przedmiotowego wniosku 
ze względu na sytuację powodziową. 

Radny Mateusz Baj  zwrócił  uwagę,  iż kilka miesięcy wcześniej   projekt uchwały zmieniający 
wysokość diety dla radnych został przygotowany przez Klub Radnych Platformy  Obywatelskiej. 
Zdaniem  Radnego  Komisja  Statutowa  :”w  jakiś  sposób”  posiłkowała  się  projektem  Klubu 
„dopisując sobie jedynie jeden z punktów. Myślę, że należałoby wspomnieć kto był inicjatorem i 
kto podniósł tę kwestię”. Radny wyraził swoje zadowolenie, że przedmiotowy projekt uchwały nie 
wywołuje  „takich emocji  i  komentarzy,  że  ten wniosek wieje populizmem, z każdej  strony jest 
niekompetentny i niespójny. Cieszę się, że projekt po uzupełnieniu stał się kompetentny i spójny i 
już nie jest populistyczny. Jest to krok w dobrym kierunku i radni Platformy Obywatelskiej będą 
głosowali za tym projektem”.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Joanna Pająkiewicz nawiązując do wypowiedzi Radnego 
oznajmiła, iż „tak naprawdę to nie wiem kto był przeciwnikiem obniżenia tych diet ponieważ już na 
początku naszej kadencji Pani Maria Mioduszewska występowała z wnioskiem o obniżenie diet”

Radny Mateusz Baj poinformował, iż warto spojrzeć do protokołu z tej sesji i na pewno Pani się 
zorientuje kto, oprócz Starosty Dunina był przeciwnikiem obniżenia diet. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Joanna Pająkiewicz stwierdziła, iż wnioskodawcą obniżenia 
diet pod koniec kadencji był Klub Radnych Platformy Obywatelskiej.

Radna  Maria  Bernacka-  Rheims  zwróciła  uwagę,  iż  Komisja  Statutowa  niczego  sobie  nie 
przypisuje.  W  skład  Komisji  wchodzili  radni  wszystkich  ugrupowań.  Radna  wyraziła  swoje 
zadowolenie w związku z tym iż „młodszy kolega ma takie genialne sformułowania, pozwolę sobie 
zrobić małą dygresję, jak to kiedyś ktoś fotografował się na tle kolei. Myślę, że nauka nie pójdzie w 
las  i  zamiast  przypisywać  sobie  rzeczy  będziemy je  popierać.  Myślę,  że  niezależni  mogą  być 
łącznikiem pomiędzy różnymi stronami”.

Rada głosami: za – 16, przeciw- 1, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
ustalającej zasady przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Piaseczyńskiego14. 

Ad 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatu Piaseczyńskiego.

Radna  Maria  Bernacka  -  Rheims przedstawiła   projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statutu 
Powiatu Piaseczyńskiego15. Radna stwierdziła również, iż to dzięki Klubowi Radnych Platformy 
Obywatelskiej zostały wprowadzone zmiany do statutu Powiatu Piaseczyńskiego. „Gdyby nie ich 
wniosek  w  sprawie  diet  pewnie  by  Komisja  Statutowa  nie  powstała”.  Radna  serdecznie 
podziękowała Sekretarzowi Powiatu Panu Kazimierzowi Makowskiemu oraz Naczelnikowi Biura 

13 załącznik do protokołu
14 załącznik do protokołu
15 załącznik do protokołu

8



Radców Prawnych Pani Katarzyny Janickiej za pomoc w przygotowaniu projektu przedmiotowej 
uchwały.

Rada głosami: za – 17, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu 
Powiatu Piaseczyńskiego16. 

Ad 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 
zabudowanej nieruchomości wraz z budynkiem garażowym, poł. w Lininie, gm. Góra 
Kalwaria.

Członek Zarządu Marek Rutowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie części zabudowanej nieruchomości wraz z budynkiem garażowym, poł. w Lininie, 
gm. Góra Kalwaria17.   Członek dodał,  iż  wysokość wpływów do budżetu Powiatu z  dzierżawy 
wynosi 2.000 zł miesięcznie.

Radny  Wojciech  Ołdakowski  zwrócił  się  z   zapytaniem  czy  osoba  fizyczna  ubezpiecza 
przedmiotową nieruchomość.

Członek Zarządu Marek Rutowicz odpowiedział twierdząco.

Radny  Daniel  Płużyczka poinformował,  iż  Komisja  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

Rada w głosowaniu imiennym18  głosami: za – 17, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła  uchwałę 
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  zabudowanej  nieruchomości  wraz  z 
budynkiem garażowym, poł. w Lininie, gm. Góra Kalwaria19. 

Ad.11 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącą Rady Powiatu z  prac Rady za  okres  
między XXXIX a XL sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Joanna Pająkiewicz przedstawiła sprawozdanie z prac Rady 
za okres między XXXIX a XL sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego20.

Członek  Zarządu  Stefan  Dunin poinformował,  iż  na  kolejnej  sesji  Rady  Powiatu  zostanie 
przedstawiony projekt i harmonogram realizacji budowy Szpitala św. Anny w Piasecznie.

Ad 12 Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było zgłoszonych interpelacji oraz zapytań radnych.

Ad 13 Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny  Mateusz  Baj  poinformował,  iż  od  17  dni  trwa  protest  mieszkańców  Powiatu 
16 załącznik do protokołu
17 załącznik do protokołu
18 załącznik do protokołu
19 załącznik do protokołu
20 załącznik do protokołu

9



Piaseczyńskiego przeciwko zdaniem mieszkańców nielegalnemu  składowisku odpadów „Łubna”. 
Zdaniem Radnego Zarząd bądź Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska powinna spotkać się z 
mieszkańcami w tej sprawie.

Starosta Jan Dąbek poinformował, iż jest w stałym kontakcie z protestującymi. Ponadto Starosta 
dodał,  iż  wraz  z  Z-cą  Burmistrza  Gminy Góra  Kalwaria  D.  Zielińskim wystosował  pismo  do 
Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawa H. Gronkiewicz -Waltz z pytaniem jakie zostaną podjęte 
działania w sprawie składowiska. Ponadto Starosta dodał, iż Z-ca Burmistrza organizuje spotkanie 
w tej sprawie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego.

Członek Zarządu Stefan Dunin poinformował, iż Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 
ramach  jednego  z  posiedzeń  przeprowadziła  wizję  lokalną  składowiska  odpadów „Łubna”.  Na 
posiedzeniu  obecni  również  byli  przedstawiciele  składowiska  odpadów  oraz  Dyrektor  Biura 
Zarządu. Komisja zapoznała się z materiałami, z których wynika, iż wysypisko działa w  chwili 
obecnej nielegalnie ponieważ nie posiada pozwolenia na budowę. Członek Zarządu dodał,  iż ta 
sprawa nie leży w gestii Powiatu.

Radny  Daniel  Płużyczka  zwrócił  uwagę,  iż  składowisko  stara  się  o  uzyskanie  pozwolenia 
zintegrowanego, które jest skutecznie oprotestowywane przez mieszkańców.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Joanna Pająkiewicz przypomniała, iż radni po każdej sesji 
przeprowadzają zbiórkę pieniędzy na stroje ludowe dla polskich dzieci z Nowogrodu.

Radna Marianna Kurek zaproponowała, aby dzisiejsza składka przeznaczona została na dzieci z 
Powiatowego Zespołu Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Konstancinie- Jeziornie. Radna 
przypomniała,  iż  Komisja  Strategii  Gospodarczej  wraz  z  Komisją  Oświaty,  Kultury Promocji  i 
Sportu przeprowadzała wizję lokalną w tych placówkach. 

Ad 15 Zamknięcie sesji

Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Joanna  Pająkiewicz  zamknęła  XL sesję  Rady  Powiatu 
Piaseczyńskiego.

Posiedzenie sesji zakończyło się o godz. 16:40.

Protokołowały:
Kinga Compa
Urszula Pawlak

10


	PROTOKÓŁ Nr XL/2010
	Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska - Mękal otworzyła XL sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Sesja rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie o godz. 14:00. Przewodnicząca poinformowała, że lista obecności została podpisana przez 21 Radnych1 
i w związku z tym obrady są prawomocne.


